
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Terça-feira •  28 de setembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 4347

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021) ........................................................... 2
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 005/2021) ............................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS .................................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 035/2020) ............................................. 4



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 4347

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021)

     ESTADO DA BAHIA 

               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 

                CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 

                 www.veracruz.ba.gov.br 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE SESSÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 016/2021 

Processo Administrativo nº 0258/2021 
 
Tendo em vista a não interposição de recurso na Tomada de Preço n.º 016/2021, cujo 
objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de 
requalificação da Praça do Riachinho, a Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Município de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 
01/2021 - Torna público aos interessados que fica agendada sessão de abertura da 
Proposta de Preço para o dia 30 de setembro 2021 às 10h00min. Vera Cruz, 28 de 
setembro de 2021. Andrea Epifanio de Oliveira – Presidente da Comissão deLicitação. 

 



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 4347

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 005/2021)

     ESTADO DA BAHIA 

               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 

                 www.veracruz.ba.gov.br 
 
 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PUBLICAN° 05/2021 

Processo Administrativo nº 0219/2021 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, devidamente autorizada 
pela Portaria N° 001/2021 - Torna público aos interessados Resultado do Julgamento da Habilitação–
CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 005/2021 – Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para 
execução de Obras de construção da Orla de Aratuba no Município de Vera Cruz/BA. Após análise dos 
Documentos de Habilitação, a Comissão considera HABILITADAS  as empresas: SEAL 
CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ: 31.497.575/0001-95; TEKTON 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.958.198/0001-34; SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 32.909.156/0001-86; CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 13.438.063/0001-76; 
DEVIR ENGENHARIA LTDA – ME - CNPJ: 22.804.059/0001-75; CARVALHO ENGENHARIA E 
TRANSPORTE EIRELI CNPJ:21.092.400/0001-44. INABILITADAS as empresas: FORTE SERVIÇOS 
DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ: 11.557.132/0001-35; ANDRADE CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA - CNPJ:10.201.542/0001-86; CONTRATTU’S SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
E CONSULTORIA LTDA - CNPJ:04.032.302/0001-00; ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 10.686.207/0001-15; JA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - 
CNPJ: 10.569.162/0001-07; LINS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 27.113.640/0001-64; 
PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ:22.491.677/0009-02; 
LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 17.420.778/0001-52. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados que se encontra aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de 
recurso referente à fase de Habilitação do certame em epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93. O 
conteúdo da análise e Julgamento encontra-se no processo licitatório em comento na sala da referida 
Comissão. Ultrapassado prazo recursal, caso não haja interposição de recurso, fica agendada abertura da 
Proposta de Preço para o dia 07/10/2021 às 10h. Vera Cruz, 28 de setembro de 2021. Andrea Epifanio de 
Oliveira - Presidente da COPEL. 
 
 



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano V • Edição Nº 4347

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 035/2020)

                    ESTADO DA BAHIA 
                    Fundo Municipal de Saúde 
                    CNPJ: 07.769.310/0001-14 
                    Rodovia BA 001, KM 03, Entroncamento. 
                    CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

       
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº. 

035/2020 
 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: O objeto do presente instrumento refere-se à prorrogação do prazo 
pelo período de 06 (seis) meses, ao contrato nº 035/2020 cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada em licença de rede para controle e 
segurança ao acesso à internet a fim de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº. 025/2020. 
Contratado:  CAMINHO CERTO AUTOMOCAO E INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 30.618.475/0001-07 
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 06.02- Fundo Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade:2021- Manutenção das ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros- Pessoa Jurídica 
Fonte: 02 
Prazo: 06 (seis) meses. 
 
 
Vera Cruz/BA, 28 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021)
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 005/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 035/2020)



		2021-09-28T11:00:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




